

PROTOKÓŁ nr 9

z posiedzenia

Komisji do spraw Polityki Senioralnej i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 08 października 2021r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył i na nim przewodniczył Pan Marcin Kaca Przewodniczący Komisji, który powitał wszystkich Członków Komisji i zaproszonych gości.

Nieobecni na posiedzeniu komisji byli radni: Robert Chrobotowicz, Ewa Czerwińska, Wioletta Kotkowska, Małgorzata Zajac.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu Nr 8 z posiedzenia Komisji.
2. Omówienie sprawy znalezienia lokalu dla Stowarzyszenia „Aktywni Seniorzy Ziemi Radomskiej”.
3. Sprawy różne.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1. Protokół nr 8 z ostatniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2. **Przewodniczący Komisji Marcin Kaca** udzielił głosu pani [REDAKTOWANE]. **Pani [REDAKTOWANE]** poprosiła radnych aby pomogli w pozyskaniu lokalu na potrzeby Stowarzyszenia „Aktywni Seniorzy Ziemi Radomskiej”. Wszystkie spotkania teraz odbywają się w mieszkaniu u pani Anny.

Radna Małgorzata Półbrattek zapytała czym się to Stowarzyszenie zajmuje. **Pani [REDAKTOWANE]** odpowiedziała, że działalność Stowarzyszenia polega na niesieniu pomocy osobom starszym. Stowarzyszenie opiekuje się osobami chorymi na zasadzie wolontariatu. Członkowie Stowarzyszenia pracują charytatywnie. Zorganizowane zostały 4 wycieczki. Stowarzyszenie organizuje dzień seniora, dzień matki i różne uroczystości związane z seniorami. Stowarzyszenie mogłoby zorganizować może coś więcej, ale nie ma jak i gdzie. **Radna Małgorzata Półbrattek** zapytała w jakie miejsca zostały zorganizowane te wycieczki. **Pani [REDAKTOWANE]** odpowiedziała, że były to wycieczki do Kazimierza Dolnego, Kozienic, Częstochowy.

Radna Małgorzata Półbrattek powiedziała, że Stowarzyszenie może się ubiegać o różne dotacje. **Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej pani Jolanta Dygas** powiedziała, że prezydent ogłasza otwarte konkursy ofert dla organizacji pozarządowych. Konkursy ogłaszane są m.in. w ramach Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Można pozyskiwać środki tylko należy skontaktować się z Wydziałem Zdrowia i Polityki Społecznej na początku roku po uchwaleniu budżetu na dany rok. W Stowarzyszeniu musi być osoba, która się tym zajmie ponieważ każdy wydatek należy okazać dokumentem. Dotacje nie są stricte na lokal tylko przeznaczane są w związku z jakimś działaniem. W merytoryce może być jakiś element związany z lokalem, ale samo finasowanie lokalu jako lokalu nie wchodzi w grę. **Radna Małgorzata Półbrattek** powiedziała, że tutaj nie chodzi o lokal tylko o organizacje wycieczek czy uroczystości okolicznościowych.

Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej pani Jolanta Dygas powiedziała, że jeżeli chodzi o wycieczkę to można to zapisać jako jedno z działań i należałoby w to wpleść jakąś pogadankę na temat problemów alkoholowych jeżeli byłoby to finansowane w ramach Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Przewodniczący komisji Marcin Kaca powiedział, że chodzi o problem znalezienia lokalu dla Stowarzyszenia gdzie mogliby odbywać swoje spotkania czy organizować np. tańce. **Pani [REDAKTOWANA]** powiedziała, że chodzi o to żeby członkowie Stowarzyszenia mieli gdzie się spotykać raz czy dwa razy w tygodniu. Ważne żeby wyciągnąć ludzi z domów żeby nie siedzieli przed telewizorem. **Przewodniczący komisji Marcin Kaca** zapytał czy w Centrum Aktywności Seniorów są jakieś wolne terminy. **Pani [REDAKTOWANA]** odpowiedziała, że pisała pisma w tej sprawie, ale niestety na Traugutta nie ma już żadnych wolnych terminów, grafik jest cały zajęty. **Przewodniczący komisji Marcin Kaca** powiedział, że jeżeli chodzi o lokal dla Stowarzyszenia to należy iść w stronę Kamienicy Deskurów. **Pani [REDAKTOWANA]** powiedziała, że zależy jej aby spotkania mogły odbywać się dwa razy w tygodniu. **Radna Małgorzata Półbratек** powiedziała, że nie wie czy z taką intensywnością będzie to możliwe bo takich organizacji jest dużo. W opinii radnej możliwe jest to raz w tygodniu czy dwa razy w miesiącu bo na pewno takich Stowarzyszeń będzie więcej.

Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej pani Jolanta Dygas powiedziała, że realizowany jest rządowy program wieloletni na rzecz osób starszych „Aktywni plus”. Jest to program rządowy na lata 2021- 2025. Na 2021 rok oferty można było składać w marcu. Konkurs ten był przeznaczony dla organizacji pozarządowych i innych podmiotów działających na rzecz osób starszych, które mogły się ubiegać o dofinansowanie projektów o wartości od 25 000,00 zł nawet do 250 000,00 zł. W sumie w puli środków do wykorzystania było 40 000 000,00zł. W tym programie były wyznaczone cztery obszary priorytetowe:

- aktywność społeczna,
- partycypacja społeczna, która przyczynia się do wzmocnienia samoorganizacji środowiska osób starszych oraz zwiększenia wpływu osób starszych na decyzje dotyczące warunków życia obywateli,
- włączenie cyfrowe,
- przygotowanie do starości realizowane poprzez wzmocnianie więzi międzypokoleniowej.

Wymagany wkład własny wynosił co najmniej 10% wartości dotacji. Za wkład własny uznawano wkład pieniężny i osobowy.

Radna Kinga Bogusz zaproponował, aby kolejne posiedzenie komisji odbyło się w Kamienicy Deskurów.

Radna Małgorzata Półbratек zapytała czy w COP przy ul Struga jest ktoś kto mógłby pomóc takim stowarzyszeniom w pozyskiwaniu i rozliczaniu dotacji bo jeżeli nie ma to może warto byłoby coś takiego stworzyć. Młodzi ludzie bardzo szybko znajdują sobie takie rzeczy, ale seniorzy już niekoniecznie dlatego dobrze było by gdyby była taka instytucja, która by pomagała seniorom w tych kwestiach.

Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej pani Jolanta Dygas powiedziała, że istnieje to Centrum Organizacji Pozarządowych i można się tam zwrócić i uzyskać takie wsparcie. Tam też były udostępniane komputery. **Radna Małgorzata Półbratек** powiedziała, że komputer swoją drogą, ale potrzebny jest też człowiek bo nie każdy senior potrafi korzystać z komputera i wyszukiwać takie konkursy.

Zastępca dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Lokalowej Mirosław Kosno powiedział, że jeżeli chodzi o lokal to Kamienica Deskurów byłaby najlepszym rozwiązaniem. **Pani [REDAKTOWANA]** powiedziała, że to nie jest tak, że tylko ona chce lokal tylko oczekują tego wszyscy członkowie Stowarzyszenia. Pani Anna podziękowała Przewodniczącemu komisji za sponsorowanie tych imprez, które organizowało Stowarzyszenie bo gdyby nie Przewodniczący to te imprezy by się nie odbyły. Niestety seniorów nie stać na to żeby to zorganizować. **Przewodniczący komisji Marcin Kaca** powiedział, że rozmawiał ze spółdzielniami, domami kultury w sprawie lokalu ale nigdzie takiego nie ma. **Radna Małgorzata Półbratak** powiedziała, że w jej opinii stowarzyszenie nie udźwignęłoby finansowo osobnego lokalu tylko dla tego Stowarzyszenia bo należy ponosić wszelkie opłaty, a Stowarzyszenie spotyka się raz na jakiś czas.

Radny Wiesław Wędzonka powiedział, że pani Anna mówiła, iż członkowie Stowarzyszenia opiekują się osobami chorymi jako wolontariusze i zapytał na czym to polega i jacy to są ludzie. **Pani [REDAKTOWANA]** odpowiedziała, że u siebie w bloku ma trzy osoby, które mają już około 90 lat i opiekuje się nimi od 7 miesięcy np. robiąc zakupy. **Radny Wiesław Wędzonka** zapytał ile Stowarzyszenie ma takich osób pod opieką. **Pani [REDAKTOWANA]** odpowiedziała, że Stowarzyszenie liczy 14 osób i każdy ma pod opieką około 2 osoby jak nie w swoim rejonie to w innym punkcie miasta. Wszyscy mają jakąś osobę niepełnosprawną, której trzeba pomagać. **Radny Wiesław Wędzonka** powiedział, że w Radomiu istniał taki program i fundacja, która się tym programem opiekowała szukała takich osób, które mogłyby się zaopiekować starszymi. W związku z tym fundacja ta mogłaby finansować czyli nie tylko zapewniać takie podstawowe rzeczy ale również w dużej części finansować osoby tzn. płacić tym osobom za opiekę nad starszymi. Radny powiedział, że nie wie czy taki program jest jeszcze realizowany, ale dowie się tego.

Przewodniczący komisji Marcin Kaca zaproponował złożenie dwóch wniosków. Przewodniczący odczytał wniosek i zarządził nad nim głosowanie.

„Komisja do spraw Polityki Senioralnej i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi wnioskuje do Prezydenta Miasta Radomia o zapewnienie Seniorom bezpłatnej pomocy przy wypełnianiu wniosków o wsparcie finansowe do właściwych instytucji oraz zapewnienie obsługi informatycznej przy składaniu ww. wniosków.” Radni pozytywnie zaopiniowali wniosek (5 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się).

Wniosek Nr 5 został dołączony do materiałów z Komisji.

Przewodniczący odczytał kolejny wniosek i zarządził nad nim głosowanie.

„Komisja do spraw Polityki Senioralnej i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi wnioskuje do Prezydenta Miasta Radomia o zapewnienie możliwości korzystania z pomieszczeń przeznaczonych dla NGO w Kamienicy Deskurów Stowarzyszeniu „Aktywni Seniorzy Ziemi Radomskiej”. Radni pozytywnie zaopiniowali wniosek (5 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Wniosek Nr 6 został dołączony do materiałów z Komisji.**

Ad.3. Nie było spraw.

W związku z wyczerpaniem porządku **Przewodniczący Komisji** podziękował wszystkim za udział w Komisji i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Marcin Kaca

Protokołowała:
Sylwia Sykuła

